
 

 

 

 

Об организации антикоррупционной работы в МОБУООШ № 31 имени 

П.Я. Штанько станицы Бесскорбной в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с законом от  25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях реализации Национальной стратегии противодействия 

коррупции, с целью контроля за соблюдением законодательства о 

противодействии коррупции п р и к а з ы в а ю: 

 1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Минаева Ольга 

Ивановна: 

- разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности на 

2021-2022 учебный год с ознакомлением данного плана со всеми работниками 

и родителями под роспись; 

- ежегодно до 20 ноября проводить общешкольные родительские собрания по 

итогам проводимой работы по предупреждению коррупционных 

правонарушений; 

- обеспечить информирование граждан об их правах на получение бесплатного 

образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере 

образования путем размещения информации на школьном сайте и на 

информационных стендах. 

2. Михаленко Галине Николаевне, члену рабочей группы по предупреждению 

коррупционных проявлений, совместно с комиссией проводить анализ 

поступивших в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной 

заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о 

фактах коррупции в школе и предоставлять его результаты директору один раз 

в четверть. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько 

станицы Бесскорбной 

                                 

 

                           С.В. Тишина 

  

  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 

31 ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

«30» июля 2021 г.  № 302 

  



2 

 
 


